
【令和 2 年 4 月入園・入学予定の附属学校園新入園児・児童・生徒および保護者の皆さま
へ】 
 
入園・入学式の中止に関するお知らせとお願い 
 
お茶の水女子大学は、令和 2 年 4 月に予定しておりました附属学校園の入園・入学式を

中止することにいたしました。門出を祝う最初の行事であることから実現の可能性を検討
して参りましたが、新型コロナウイルスによる感染者が日増しに増加している状況のなか、
新入生・保護者の皆さまのご健康を守り、新年度を万全の状態で臨んでいただくことを最優
先に考え、このたびの決断に至りました。 
皆さまには、状況をご理解の上、ご協力下さいますよう、お願い申し上げます。 
文部科学省等からの通知および状況の変化によっては、今後予定を変更する可能性があ

ります。詳細につきましては、各附属学校園から改めてお知らせいたします。なお、各附属
学校園ホームページに情報を掲載する予定です。あわせてご確認下さい。 
 

お茶の水女子大学長 室伏きみ子 
2020 年 3 月 18 日  


